
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 36/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về ngày Di sản văn hoá Việt Nam

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Di sản văn hoá ngày 29 tháng 06 năm 2001;

Để phát huy truyền thống và ý thức trách nhiệm của những người làm công tác bảo

vệ và phát huy giá trị di sản văn hoá Việt Nam, động viên các tầng lớp xã hội tham

gia tích cực vào sự nghiệp bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hoá dân tộc;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Hàng năm lấy ngày 23 tháng 11 là "Ngày Di sản văn hoá Việt Nam".

Điều 2. Việc tổ chức "Ngày Di sản văn hoá Việt Nam" hàng năm phải thiết thực, có

hiệu quả, tránh hình thức, không phô trương lãng phí và bảo đảm các yêu cầu sau

đây:

a) Giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức trách nhiệm bảo vệ

di sản văn hóa Việt Nam trong toàn dân;

b) Tăng cường ý thức trách nhiệm, niềm tự hào của những người làm công tác bảo

vệ, giữ gìn và phát huy giá trị di sản văn hóa dân tộc trong sự nghiệp xây dựng và

phát triển nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15690

